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Folketingets Social-, 

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 20. august 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 566 (alm. del) til børne- og socialministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 566: 

”Vil ministeren oversende en kronologisk oversigt over møder afholdt med KL 
som led i bestræbelserne på at finde løsningsmuligheder på problematikken 
om overvågning, inklusive dagsordener med bilag og referater fra møderne, 
herunder personkreds? Spørgsmålet stilles på baggrund af åbent samråd den 
19. juni 2018 om, hvorvidt hjemmeboende borgere med funktionsnedsættelse, 
der har behov for overvågning, får den hjælp, de har behov for (besvarelse af 
samrådsspørgsmål R). Spørgsmålet ønskes besvaret forud for besvarelsen af 
samrådsspørgsmål Z.” 

Svar: 

Børne- og Socialministeriet har løbende en tæt dialog med KL om en række 

forskellige sager på ministerområdet. Dialogen kan afhængigt af sagen have 

forskelligartet karaktér, herunder i form af bl.a. orientering, uformelle drøftelser, 

telefonsamtaler, mødeafholdelse i forskellige fora og mailkorrespondance. 

 

Den konkrete sag om overvågning er håndteret dels ved en undersøgelse i 

samarbejde med konsulenthuset Deloitte, dels ved en løbende dialog med KL, 

som primært er foregået via mail- og telefonisk korrespondance og enkelte 

møder. 

 

Undersøgelsen i samarbejde med konsulenthuset Deloitte igangsatte jeg hen 

over sommeren sidste år med henblik på at få afdækket de økonomiske 

konsekvenser af modeller for en ordning, som giver borgere med hjælp efter 

servicelovens § 95, stk. 3, mulighed for at få udmålt timer til overvågning. 

Rapporten skulle blandt andet kvalificere ministeriets drøftelser med KL.  

 

I forlængelse af Deloittes rapport har ministeriet haft en række drøftelser med 

KL vedrørende undersøgelsens metodiske tilgang og konklusioner, herunder i 

forhold til datagrundlaget for undersøgelsen samt virkningen af at lave 

henholdsvis en ’kan’-  eller en ’skal’-bestemmelse. Disse drøftelser har pågået 

løbende fra foråret til vinteren i 2017. Ministeriet har som led heri blandt andet 

fremsendt Deloittes endelige undersøgelse til KL den 30. august 2017 med 

opfordring til at fortsætte drøftelserne mellem ministeriet og KL med afsæt i 

Sagsnr. 
2018 - 4315 
 
Doknr. 
604916 
 
Dato 
26-09-2018 
 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 566 
Offentligt



 

2 

rapportens resultater. Ministeriet har ligeledes afholdt et opfølgende personligt 

møde med KL den 19. september 2017.   

 

Konklusionen efter disse drøftelser var imidlertid, at der ikke vil kunne findes en 

løsning på overvågningsproblematikken uden, at det vil betyde store ekstra 

udgifter for det offentlige.  

 

Således skrev KL den 13. oktober 2017 til ministeriet, at sagen havde været 

vendt i KL, og at KL mener, at det politiske pres vil være så stort på dette 

område, at det vil koste 150 mio. kr. årligt, også selvom det bliver en kan-

bestemmelse i lovgivningen. 

 

Parallelt med ministeriets dialog med KL har jeg løbende orienteret partierne 

bag aftalen om revisionen af servicelovens voksenbestemmelser om status på 

ministeriets afdækning af løsningsmuligheder. Dette er sket på et møde i 

aftalekredsen den 9. maj 2017 samt via skriftlige orienteringer sendt til 

aftalekredsen hhv. den 8. juni 2017, den 29. august 2017 og igen den 22. 

december 2017. 

 

Ministeret tager problemstillingen vedrørende overvågning meget alvorligt, og 

jeg vil rigtig gerne finde en løsning. Derfor er ministeriet også fortsat i dialog 

med KL for at sikre, at alle løsningsspor er blevet afdækket. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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